
SMLOUVA O ZÁRUČNÍM, POZÁRUČNÍM SERVISU A
PRAVIDELNÝCH FUNKČNÍCH PROHLÍDKÁCH NA ZAŘÍZENÍ

,,POPLACHOVÝ A ZABEZPEČOVACÍ TÍSŇOVÝ SYSTÉM"

Číslo smlouvy dodavatele: SS-l-201 8
č.j. objednatele : HSOL - 545-1/2018

1. Smluvní strany
1.1 Zhotovitel:

DAXO s.r.o., Smolína 98, Valašské Klobouky, PSČ 766 01
lČ: 291 95 136
DIČ: CZ 291 95 136
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
firma zapsaná v obchodním rejstříku u Krqjského soudu v Brně vložka 64789 oddíl C
Datová schránka: rhhirww
jednající svým jednatelem, Ing. Pavlem Bednářem

Zmocněn k jednání ve věcech technických: Pavel Bednář

1.2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje,
Schweitzerova 91, Olomouc, PSČ 779 00
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940 - identifikovaná osoba
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka: ufiaa6d

jednající krajským ředitelem plk. Ing. Karlem Koláříkem,

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této smlouvy je provádění záručního, pozáručního servisu a pravidelných funkčních

prohlídek a revizi ,,Poplachového a zabezpečovacího tísňového systému" (dále jen PZTS nebo
zařízení) v souladu s platnými předpisy lx za 12 měsíců, a to včetně kontroly komunikace
zařízení s připojenými systémy v budovách

2.1.1. požární stanice v Konici na adrese Chmelnice 746, 798 52 Konice
2.1.2. požární stanice v Šumperku na adrese Nemocniční 7, 787 01 Šumperk

2.2. Rozsah zařízení je specifikován v přílohách této smlouvy.
2.3. Kontaktní údaje zhotovitele pro vyžádání servisního zásahu: tel. č. .

Objednatel potvrdí žádost na e-mail: .
2.4. O blížicún se terminu pravidelné fuľlkční prohlídky zařízení je zhotovitel povinen informovat

objednatele v dostatečném předstihu, a to telefonicky anebo e-mailem. Pravidelnou funkční
prohlídku provede zhotovitel na základě svého pIánu s tím, že konkrétní tennín dojedná s
objednatelem nejméně 5 dnů předem.

1



3. Cena díla
Smluvní strany se dohodly na ceně za pravidelné funkční podmínky a servis následovně:

3.1. Sazby účtované za servisní práce na PS Konice:
3.1.1. Hodinová sazba za práci servisního technika
3.1.2. Cestovní náklady - paušální položka za každý výjezd servisního

3.1.3. Pravidelná funkční prohlídka (lx za 12 měsíců, vždy v m
vC. cestovních nákladů a vystavení protokolu

3.2. Sazby účtované za servisní práce na PS Šumperk:
3.2.1. Hodinová sazba za práci servisního technika
3.2.2. Cestovní náklady - paušální položka za každý výjezd servisního

3.2.3. Pravidelná funkční prohlídka (lx za 12 měsíců, vždy v
vC. cestovních nákladů a vystavení protokolu

3.3. Ceny v odst. 3.1 a 3.2 jsou uvedeny bez DPH. Zhotovitel je povinen k fakturované částce
připočítat DPH v sazbě dle platných právních předpisů.

3.4. Obě strany souhlasí se změnou ceny za servis poskytovaný zhotovitelem vzhledem k míře
inflace v České republice stanovené v ročence Českého statistického úřadu. Cenu plnění podle
této smlouvy je dodavatel oprávněn zvýšit o míru inflace stanovenou Českým statistickým
úřadem za předchozí kalendářní rok. Zhotovitel je povinen na tuto skutečnost objednatele
písemně upozornit s tím, Že současně do tohoto písemného upozorněni uvede nově stanovenou
výši cen. Zhotovitel je oprávněn účtovat ceny zvýšené o inflaci od okamžiku, kdy písemné
sdělení podle předchozí věty doručí objednateli. Zhotovitel je oprávněn tímto způsobem zvýšit
cenu poprvé v roce 2019 o inflaci stanovenou za rok 201 8.

4. Platební podmínky a fakturace
4.1. Daňové doklady za provedené servisní práce a pravidelné funkční prohlídky budou zaslány

zhotovitelem do 15 dnů od provedení práce. Součásti daňových dokladů budou kopie protokolů
o provedené činnosti. V protokolu bude uvedeno datum uskutečněné práce, použitý materiál a
doba provedeného úkonu v hodinách a bude potvrzen zástupcem objednatele.

4.2. Objednatel vystavené účetní doklady za provedený servis a daňové doklady za provedenou
pravidelnou funkční prohlídku a revizi uhradí do 14-ti dnů od jejich doručení.

5. Sankce
5.1. Nezaplatí-li objednatel včas zhotoviteli fakturu vystavenou podle zásad uvedených v čI. 3 této

smlouvy, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý den prodlení.

5.2. V případě prodlení zhotovitele s provedením pravidelné funkční prohlídky uhradí zhotovitel
objednateli 200.- Kč za každý den prodlení. V případě nedodržení doby vyslání technika dle

.odst. 8.1. této snilouvy uhradí zhotovitel objednateli 200,- Kč za každou započatou hodinu
prodlení.

6. Záruka
6.1. Záruční lhůta je u nového materiálu použitého pro pozáruční servisní zákrok 12 iněsíců, na

práci vykonanou při servisním zákroku jsou 6 měsíců.
6.2. Nárok na záruku zaniká v případě prokazatelného zaviněni závady objednateletn.

2



7. Práva a povinnosti objednatele
7.1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli příjezd dopravními prostředky do bezprostřední

blízkosti servisního pracoviště a provést vŠechny úkony najednou.
7.2. Objednatel se zavazuje provést taková organizační opatření, aby servisní zásah, připadnč

opravy, mohly být V dohodnutých termínech plynule provedeny.
7.3. Za objednatele jsou oprávněny jednat ve věcech plnění z této smlouvy, objednávat a plněni

potvrzovat osoby uvedené v příloze l a 2 této smlouvy.

8. Práva a povinnosti zhotovitele
8.1. Zhotovitel je povinen vyslat servisního technika do 48 hodin od vyžádáni servisní opravy ze

strany objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
8.2. Zhotovitel má právo na úhradu odměny za provedené servisní práce v rámci pozáručního

servisu a v rámci pravidelných fůnkčních prohlídek a revizi dle ČI. 3 této smlouvy. V případě
reklamace vad díla v záruční době, kdy se prokáže, že na reklamovanou vadu se nevztahuje
záruka zhotovitele dle předchozí smluvní dokumentace (smlouvy o dílo), je objednatel povinen
uhradit servisní práce provedené zhotovitelem dle ČI. 3 této smlouvy.

8.3. Zhotovitel je oprávněn vyžadovat od objednatele veškeré informace, které by mohly mít vliv na
bezporuchový provoz udržovaných zařízení.

8.4. Zhotovitel se zavazuje používat výhradně náhradní díly odpovídající technickým podmínkám
výrobce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

8.5. Zhotovitel je povinen o servisu a prohlídce provádět zápisy do provozní knihy zařízení.
8.6. Při prováděni činnosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a

udržovat na pracovišti pořádek, čistotu a bezprašnost.

9. Další ujednání
9.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční

výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

9.2. V případě výpovědi smlouvy ze strany objednatele bude provedena mimořádná pravidelná
revize s protokolem o revizi a následné naprogramování zákaznických dat dle požadavků
objednatele.

9.3. Objednatel garantuje, že veškeré výkony údržby na servisovaném zařízeni budou vykonávány
jen prostřednictvím pracovníků zhotovitele, jinak může zhotovitel odstoupit od záruky, kterou
na dílo poskytl dle předchozí smluvní dokumentace.

9.4. Pokud používá objednatel pro provoz zařízení programy, návody nebo další speciální
dokumentaci od zhotovitele, zavazuje se, že nebude tyto programy a dokumentaci měnit,
rozmnožovat ani předávat jiným subjektům.

9.5. Zhotovitel neodpovídá a nemůže servisně řešit problémy připojených sítí spravovaných jinými
organizacemi (Telecom, soukromé radiové sitě, energetičtí dodavatelé, atd.).

9.6. Objednatel se zavazuje zajistit včasné vyrozumění zhotovitele o vzniklé závadě na zařízení
zahrnutého do této smlouvy zapsat závadu do provozní knihy a umožnit přístup pracovníků
zhotovitele do prostor výskytu závady. Objednatel se dále zavazuje k provádění průběžných
kontrol Činnosti na zařízení zahrnutého do této smlouvy a jeho spolehlivé komunikace do místa
trvalé obsluhy.

9.7. Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní
strany se zavazuji, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o změnách
svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.).Umožňuje-li to povaha
dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se
prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

3



10. Závěrečná ujednání
10.1. Vztahy obou smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními

obecně závazných právních norem.
10.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených a

podepsaných oběma smluvními stranami.
10.3. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

10.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí
objednatel do 10 dnů od uzavření smlouvy.

10.5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno.

10.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. l a 2 - popis zařízení, kontaktní údaje.

29, 1)1. 2018
V Olomouci dne Ve Val. Kloboukách dn, 2 6. 01. 2018

za obje
plk. Ing olářík

'i
l

l
i

,

Ing. Pavel Bednář
jednatel

4



PŘÍLOHA Č. l

L. Rozsah zařízení PS Konice:
Obsah servisních a revizních prací se týká zejména těchto zařízeni:

5



PŘÍLOHA Č. 2

1. Rozsah zařízení PS Šumperk:
Obsah servisních a revizních prací se týká zejména těchto zařízení:

6


